
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 

1 
PNRR/ DM 65 _ NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – Graduatoria definitiva selezione formatori e tutor d’aula 
Percorsi Potenziamento Stem Classi 1^ Scuola secondaria I grado 

Prot. n. vedasi segnatura       Volterra, vedasi segnatura 
 

ATTI 
ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Al personale docente dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Verbale della Commissione per la selezione per il conferimento degli incarichi individuali 

DOCENTI FORMATORI e DOCENTI TUTOR d’AULA nell’ambito dei PERCORSI per il POTENZIAMENTO 

STEM SCUOLA SECONDARIA I GRADO, classi prime, relativamente al progetto “Crescere con i nuovi linguaggi”  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
 

Codice identificativo di progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P-35776  
CUP: D74D23003260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto prot. n. 2447 del 28/03/2024 con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali per docenti 
formatori e tutor d’aula per la realizzazione di percorsi di potenziamento stem da 
rivolgersi ad alunni delle classi prime della scuola secondaria I grado nell’ambito della 
linea di intervento A nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” 
– Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari a 12 a percorso da 
svolgersi dal 22/04 al 10/06/2024; 

VISTO Che in data 28/03/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. 
n. 2449 

VISTO Che l’art. 5, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali 
si terrà conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli 
incarichi individuali; 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003122 - 22/04/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 

2 
PNRR/ DM 65 _ NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – Graduatoria definitiva selezione formatori e tutor d’aula 
Percorsi Potenziamento Stem Classi 1^ Scuola secondaria I grado 

VISTO Che l’art. 2 del succitato Avviso, dispone che «Le istanze di partecipazione [omissis] 

devono pervenire a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13.00 del 09/04/2024»; 

VISTO Che con Decreto n. 2753 del 10/04/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la 
Commissione per la selezione di n. 4 figure professionali per lo svolgimento delle 
attività percorsi di potenziamento stem scuola secondaria I grado (classi prime), in 
relazione al progetto “Crescere con i nuovi linguaggi”, identificato da Codice CUP 
D74D23003260006; 

RIUNITA La commissione di valutazione in data 13/04/2024; 
PUBBLICATA La graduatoria provvisoria, prot. n. 2875 del 13/04/2024; 
DATO ATTO Che non sono pervenuti reclami a detta graduatoria provvisoria 

 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nelle apposite sezioni del sito web, della seguente graduatoria 
definitiva:  
GRADUATORIA ESPERTI INTERNI PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI 
ORIENTAMENTO PER ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO, CLASSI PRIME E FINALIZZATI A 
PROMUOVERE E SVILUPPARE LE COMPETENZE STEM 
 

GRADUATORIA DOCENTI FORMATORI – PERCORSI STEM SC. SECONDARIA I GRADO 
 

PERCORSO CANDIDATO TITOLI di 
ACCESSO 

CERTIFICAZIONI 
ICT 

ESPERIENZE Totale 

1STEM Linda 
Pierattini 

30 / 16 46 

2STEM Davide Testa 30 / 13 43 

 
TUTOR D’AULA - PERCORSI STEM SC. SECONDARIA I GARDO 

 

PERCORSO CANDIDATO TITOLI di 
ACCESSO 

CERTIFICAZIONI 
ICT 

ESPERIENZE Totale 

2STEM Linda 
Pierattini 

30 / 16 46 

1 STEM Davide Testa 30 / 13 43 

 
 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003122 - 22/04/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 

3 
PNRR/ DM 65 _ NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – Graduatoria definitiva selezione formatori e tutor d’aula 
Percorsi Potenziamento Stem Classi 1^ Scuola secondaria I grado 

Si procederà, pertanto, all’affidamento di n. 4 incarichi.  
Per quanto dichiarato con autocertificazione dai candidati, l’Istituto si riserva di procedere ai relativi 
controlli.  
Il presente decreto sarà pubblicato nel Sito WEB della scuola nelle apposite sezioni “Albo online” e 
“Amministrazione Trasparente”.  
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o straordinario al 
Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente di 60 gg. e 120 gg. dalla data di 
pubblicazione all’albo della Scuola. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003122 - 22/04/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/

		2024-04-22T08:00:41+0200
	BENEDETTA MORESCHINI




